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ВИКРИТЕ ТАЙНО! РЕВОЛЮЦІЙ- ОРУЖНИЙ ОПІР ПРОТИ РЕКРУ­
ТІ ОРГАНІЗАЦІЇ В ІТАЛІЇ. ТАЦІ! В СХ. ГАЛИЧИНІ.

РУРСЬКИЙ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЄ» ФРАНЦІЇ, І
ва ЗЕЛІЗНІ ДОРОГИ ЗАБРА­

НІ ФРАНЦУЗАМИ.
ДІССЕЛЬДОРФ, 14. лютого. 

— Французи і Бельгійці пере­
брали вчера всі зелізні дороги 
в Рурськім басейні. Зістала ви­
дана проклямація, в якій опо­
віщено, що від тепер зелізниці 
будуть під розпорядженем о- 
купаційних військ.

Потяги переходячі через о-^ 
куповану теритощю будуть ве­
зти Німця як закладника ра­
зом з машиністом, щоби не до­
пустити до саботажу. Зелізни­
ці мають ходити головно для 
користи Французів і Бельгій-

МАЮТЬ РОЗОРУЖИТИ ВСЮ 
НІМЕЦЬКУ ПОЛІЦІЮ.

БЕРЛІН, 5. лютого. — Спі- 
знеиі вісти, які наспіли зі Схід­
ної Галичини вказують, що у- 
країнські молодці, яких поль­
ські власти проти всякого пра­
ва намагали ся забрати до 
польської армії насильною ре- 
крутацією, ставили з оружєм 
в руці опір.

Вся польська поліція в Хо-

РИМ, 8. лютого. — Вступне 
слідство, переведене після а- 
рештованя кількасот комуні­
стів, виявило, що проти пра- 
вительства фашістів був при­
готований заговір.

Сконфіскована кореспонден­
ція і документи виказують іст- 
новане революційної організа­
ції під назвою “Гайний Рево-

ПАРИЖ, 14. лютого. — Ге-! 
нерал Дугот рішив розоружи- ‘ 
ти всю німецьку поліцію в Рур- 
щинї, щоби уникнути повторе-, 
ня подій в Гельзеикірхені, де 
застрілено двох французьких 
офіцирів.

Оповіщено півурядово, що 
французьке військо арештува­
ло в Гельзеикірхені 32 особи.' 
В тім місті плянуеть ся нові і 
драстичнїйші кроки, наколи 
би вибухли які дальші завору- 
шеня. Wi

! дачкові зістала вистріляна у- 
краінськими рекрутами. В Куп­
им нцях відділ українських мо­
лодців уладйв засідку, в яку

люційний Виконавчий Комі- 
і тет", поширеної на всі місце- 
! вости Італії. Згадана орґані- 
і зація мала на цілії перевести
державний переворот v всіх і,,0ІІав відділ польської навале- 
місцевостях рівночасно. В висланий для покарами за 
тій ціди розпочато органїзо- опіР рскрутаційним властям, 
пане “червоних, гвардій". Коменданта відділу польських

уланів а також кількох уланів 
убито.

Г

Подією, яка спричинила від­
плату зі сторони Французів, 
було застрілене в понеділок 
двох французьких офіцирів і 
відмова міста заплатити кару 
в сумі 100 мілїонів марок.

Арештованими е переважно 
члени німецької поліції, в ци­
вільнім одїню. Вони стануть

1СТЙ1АН МЕЛЬНИЧУК, ПЕТРО ШЕРЕМЕТА.
псевдонім "Червоний". Червоний Український Сі­
човий Стрілець, член Комунїстнчйої Партії "Укра­
їни, розстріляний наемним польським військом II. 
листопада 1922 року за участь » повстанні, де ко­
мандував окремою ватагою. Вмираючи кричав: 
"Хай живе Революція". Фотографія з 1918 року, 

в однострою десятника Укр. Січових Стрільців. 
(Передрук фотографії строго застерігає!ь ся.)

цїв.
псевдонім "Молот", Червоний Український Січовий 
Стрілець, член Комуністичної Партії України, роз­
стріляний польською окупантською владоїй за у- 
часть в повстанні проти неї 11. листопада 1922 ро­
ку. Вмираючи співав “Інтернаціонал." Фотографія 

з 1918 року в однострою гімназиста VIII. кляси 
(Передрук фотографії строго застерігаеть с*.)

Тайна революційна органі­
зація стояла в тісних зносинах 
з Москвою і иншими больше- 
вицькими центрами в ріжних 
краях Европи.

Центром конспіративної пра­
ці сеї революційної організації 
мало бути місто Трієст, хоч 
головна її кватира находила
ся в Римі. ____________________________

Вчера відбулась ревізія в Товариші! Не забувайте про 
приватнім помешканні комуні- поміч “Укр. Роб. Вістям!”

Занили ще два міста.
Французи і Бельгійці занили 

вчера спільно Везель і Емме- 
ріх, міста на голяндській гра­
ниці Надреищини, де находять 
ся важні німецькі цловІ ста ції.
В Be зел ю наїздиики застали перед воєнний суд на окупова- 
іелізничу стацію опущеною і ній рурській території, а не в 
порожною; з неї забрано дьо- Маєнсї, як се бувало 
комотиви і вагони та весь ин-1 випадках попере дно. 
ший матеріял. В Еммеріху а- ; 
рештовано кількох німецьких ! 
полїціянтів, що не хотіли са- ■

стичного посла Сераті, редак­
тора робітничого органу “А- 
ванті”. Ревізія не виявила ні­
чого такого, на підставі чого 
Сераті міг би бути арештова­
ний.в таких

ВУГЛЕКОПИ ФРАНЦІЇ І БЕЛЬ- ТУРКИ НЕ ВІДСТУПАЮТЬ ВІД 3.700 РОБІТНИКІВ В СТАЛІВ- 
Пї ВИХОДЯТЬ НА СТРАЙК. СВОГО УЛЬТІМАТУМУ. НЯХ В СИДНЕЙ НА СТРАЙКУ.Бурмістр в тюрмі.

Бурмістр Ессіну і президент 
юнії готелевої служби зістали 
арештовані і посаджені в тюр­
му. Перший з них уважаєть ся 
відвічальним за усунене світла 
з француськоі готелевої ква- 
тири, другий — за відмову об­
слугувати француське військо.

З браку вугля замкнено три 
промислові заведеня в Барме­
ні і Ельберфельдї.

Франція знова звернула ся 
до Британії о поміч в еконо­
мічній війні проти Німеччини. 
Мінїстер публичних робіт Лє 
Трокер поїхав до Лондону 
просити Англію, щоби дозво­
лила перевозити через бритій 
ську полосу над Реном потяги 
з вуглем, вартовані франк­
ським військом.^ Відмова Ан­
глії дати дозвіл на перевіз по­
тягів з військом через кольон- 
ську полосу дуже пошкодила 
Франції в її лляні відтяти Рур- 
іцину ви неокупованої Німеч­
чини.

КОНСТАНТИНОЛІЛЬ, 15-го 
лютого. — Ангорське прави- 
тельство є рішуче в .своїм до­
маганні, щоби алїянтські воєн­
ні кораблі забрали ся зі Смир­
ни і не відтягне свого ультіма- 
ту, який означує час на вико­
нане сего жал» *я.

ЛОНДОН, 15. лютого. — 
Франція завела ся нині в своїй 
боротьбі за вуглє — в якій во­
на кинула в Рурський басейн 
100.000 людий і біл'іон фран­
ків — коли француські вугле­
копи одобрили генеральний 
страйк, який має розпочати са 
в пятницю рано, і многі з них 
покинули копальні. Рівночас­
но зі страйком француських 
вуглекопів на страйк виходять 
також вуглекопи бельгійські. 
Се є дуже на руку Німеччині.

Німці виказують, що за мі­
сяць окупації Рурського басей­
ну Франція дістала лише о коло 
два процент того вугля, яке 
вона була би дістала, коли-б 
була не розпочинала окупації. 
" Французький мінїстер пуб­
личних робіт ЛєТрокер почав 
апелювати в Лондоні перед Бо 
нарем Ло, Корзоном і Дерби о 
бритійську кооперацію. Він 
просив Британію, щоби вона 
позволила переїздити через 
Кольонїю потягам з опалом, 
везеним військом.

Рурщина дальше находить 
ся на краю вибуху. Францу- 
ського офіцира мала побити 
німецька товпа, однак одна 
депеша подає, що ся подія 
мала місце в Гельзеикірхені, 
инша знова каже, що в Бохумі.

СИДНЕЙ, Н. С., 15. лютого. 
— Минувшого вівтірка вийшли 
тут на страйк робітники в фа­
бриці “Брітіш Емпаєр Стіл Кор 
порейшен”. Причиною страйку 
є нелравне віддалене з роботи 
одного робітника. Страйкері 
домагають ся принятя його на­
зад до роботи, або розслїдже- 
ия цілої справи. Коли буде 
доказано на підставі заприсяже 
них зізнань, що відправлений 
робітник поступив неправиль­
но, як се йому закидаєть ся, то 
страйкуючі робітники не бу­
дуть домагати ся приверненя 
йому позиці

На страйк вийшло 3.700 ро­
бітників. Вони пильно пікету­
ють фабрику, щоби не допу­
стити до неї страйколомів.
Мінїстер праці каже, що страйк1 

є ділом Р. П. К.

Домінїяльнин мінїстер пра­
ці Мордок заявив нині в домі- 
нїяльнім парлименті, що страйк 
в Сидней є ділом Робітничої 
Партії Канади, яка є комуні­
стичною партією в Канаді. 
Він назвав страйкове положе­
не грізним.

лютувати наїзди икам.
Опір населеня в окупованій 

території збільшив репресії о- 
купаційних властий. Пів тузїна 
міст проголошено в стані об­
логи.

УВАГА! - ШІСТЬ СЕЗОНУ - УВАГА!
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

-------- відіграє —-—
Занили готелі.

В СУБОТУ, 17. ЛИТОГО, В УКР. РОБ. ДОМІВ Ессені Французи заняли 
два з найбільших готелів і про 
гнали з них службу, коли вона 
не хотіла обслуговувати фран- 
цуських офіцирів.

Німці знова відтяли елек­
тричне світло від готелю Кай- 
зергоф, де закватирувала ся а- 
лїянтська комісія. Французи 
грозили, що наколи в готелю 
не буде привернене світло, 
вони замкнуть світло для ціло­
го міста. Се однак дотепер не 
стало ся, а в готелю Кайзер- 
гоф і дальше нема світла.

В звязку з сим арештовано 
віцебурмістра Шефера.

Французів і Бельгійців бой­
котують також по склепах.

Смирна заложена мінами.

МАРСИЛІЯ, 15. лютого. — 
Сюди прибув зі Смирни капі­
тан корабля, який каже, що 
пристань Смирни є ціла зало­
жена мінами, які простягають 
ся на значну віддаль в море. 
Він хотів вїхатм зі своїм ко­
раблем до порту, однак йому 
дали знати сигналами з фор­
тів, що наколи він се зробить, 
то се буде на його власну від- 
вічальність. Так він простояв 
24 годині і нарешті відплив до 
Марсилії.

знамениту пєсу в 4-ох діях В. Винниченка п. н.:

Чорна Пантера 
і Білий Мелвідь

і

;

Штука грана з великим успіхом українськими театрами 
в Галичині І на Україні. Грана також в Москві, Празі, 
Відни, а в сім сезоні грають П в Берліні на німецькій мо­
ві. Кружок від довшого часу робить всякі стараия, що­
би сю штуку виставити як найліпше. Не пропустіть на­
годи побачити сю надзвичайно чудову штуку, котра ви- 
ставляєть ся пораз перший на сцені Укр. Роб. Дому в 

Вінніпегу. Приходїть самі і кличте других.

Злучені Держави не хочуть 
зариватись з Туреччиною.
ВАШИНГТОН, 9. лютого. — 

Повідомляють урядово, що а- 
мериканське правительство не 
має найменшого наміру вмішу­
ватись у спір між алїянтами і 
Туреччиною. Правительство по 
відомило командантів амери­
канських воєнних кораблів на 
турецьких водах, щоби вони 
не дали ся втягнути в жадну 
воєнну акцію проти Туреччи­
ни, обмежуючи свою працю 
до охорони житя і майна аме­
риканських горожан.

Німеччина дістала з Руршини 
більше вугля, як Франція, 

і Бельгія.
Німецькі міністри не слухають 

заряджень Французів.

БЕРЛІН, 12. лютого. — Ні- ДІССЕЛЬДОРФ, 15. лютого, 
мецьке правительство вислало — На лриказ генерала Дуґота 
ноти до Парижа і Брукселї, в но цілій окупованій території 
яких зіявляє, що не буде при- маєть ся розоружити 10 тисяч 
нимати ніяких вказівок від за-, німецької поліції, 
граничних правительств відно-1 
сно того, як його міністри ма­
ють постуіхіти,- меччина отримала більше рур-

Сі ноти були вислані у від- ського вугля, ніж Франція і
повідь на заряджене Францу- Бельгія. Вони з гордістю вка- ,VMKV пупських ппомисювнїв 
зів і Бельгійці», що в окупова- З.ють на заявх. шо за мин. в, Дх > ,.рурс х , ром СЛ0ВЦ1В
„у рурську теорію не вільно ший тиждень мовно до Ні бЄЗроб,ІЄ М0ЖЄ бути незад0в-

„т. тиждень вислано до Ні- го проблемою_ яка однакове -------------
' меччйнн і»0 потягів вугля, по- істане перед фрацузами і перед В Москві вірять, що Туреччина
Н мсшке прівитеїк-тво ви мимо отр» Французів обса-|НЬш Директори ріжних піде з Росією.
Німецьке правительство ви-, дити жовнірами ВСІ МОЖЛИВІ diafinmt Knvtia КЯЖУТК ,слало також до Франції і Бель- • RHvj1Hj ,;m. відділів фабрик Крупа кажуть, МОСКВА, 7. лютого. — Го-

гії протести пріти окупації Р щ0 на якийсь час € ше досить
Оффенбургу і клпенвієра в 
Бадсні. л

71,000 безробітних в Онтеріо.

В Онтеріо є тепер 71 тисяч 
безробітних, з чого найбільше 
число припадає на саме місто 
Торонто.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М.
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ

(включаючи воєнну таксу).Німці хвалять ся тепер, шо
від 6. лютого неокулована Ні-; Французи мусять годувати

безробітних Німців.
ЗАХОДОМ ЛІГИ МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ В ВІННІПЕГУ 

-------- відбудеть ся---------
ЕССЕН, 15. лютого. —г На Страйк кравців в Ню Норку.

НЮ ИОРК, 8. лютого. — 
Вчера о 10. годині рано в Ню 
Иорку зачав ся загальний 
страйк в індустрії жіночого о- і 
дягу, де робітництво є зорґа- ' 
нїзоване в юнії під назвою 
Дрес енд Вест Мейкерс. Со- 
рок-годннний тиждень є голов­
ним домаганєм робітників. В 
страйку бере участь около 
30,000 людий.

Від вівтірка ведеть ся страйк 
тішмЬ’-^анятих при виробі 
чбгт) одяк

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 18-ГО ЛЮТОГО
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТворячи про трудности на миро- 
направлюваня, в;я конференції в Льозанн'і, “I- 

на будуче вигляди є ЗВєстія” заявляють між иншим,
роботи коло

Французи не скористали, а однак
понесли втрату. нерожеві. в ' шо в міжнародних справах Ту-

RFPTTH ік .„тпгп n R сеРедУ зелізні і дротяні реччина буде мусїла іти разом 
„„„і,,,' 0 '■> ,,, , „і, П1 фабрики коло .Діссельдорфу, зі Совітською Росією,

Телеграми з І.арсин дон»- ча OKVn іші більше як мі затРУднюють 3 000 робіт- така дружба захоронить Гре- 
сяті», що француські ОіупаціА > • • ників, були приневолені через цію перед війною, бо Англія
ні власти в Рурськім басейні - р ' в брак вугля заперестати працю, не схоче помагати Греції v вій-
наложили на місто Гельяенкір- / Р ' її В Дортмунді Французи о- нї, якби Туреччині
хен 100 мілїонів марок кіри за ' • творили кухні, де годують Росія
те, шо там убито в бир.тьб. ™е правительство звертає денно близько 1 000 ЦИВІЛІВ
двох француськнх ж.віірів, >',аг>' на р,жниию “,ж ^
Крім сего в Гельзенкірхфі аре сяі-’ькістю вугля а двома мі Закликають француськнх жов- 
штовано бурмістра, шефі по- Лінами тон вугля, які буди до-
лінії і полїціянтів. котрі уїли стамені тим дво" краям як 
бути винні за убійство. \ Реп^ац» в місяцн грудин.

Дальше арештовано 6yWi-
стрів Ессену і Оффенбургуїу, ЛОНДОН, 14. лютого. — Де- 
протнфранцуську діяльність пеша з Штрасбургу до “Тайм- 

Прогнано також чотирох *• са" каже, що підпрефект Оф- 
дакторів з двох газет в менша фенбургу Шворер зістав ареш- 
містах та завішено на 15 дії 
одну газету в Ессені. V

ЗІ СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:
Арештована і кари ta НімЦв. Інтернаціонал —

1. Огні горять
2. Поклик —
3. Isle of View
4. Ballon — класичний танець
5. Дует — — — -
6 I heme for tlie Time
7. Скрипкове сольо
8. Декламація — — —
9. Weeping Willow Lane

та що відспіває L група мандоліністок 
віддеклямуе т-ка М. Білїнська 

% виспіває т-ка Ґ Шевчук 
— виконає пять товаришок 

відспівають т-ки К. Пал кис і,.Д Козуб
— — віддеклямуе т-ка А. Салига
— — — виконає т-ка Н. Будник

— т-ка Оля Марцїнів
відспіває т-ка М. А Хоміцька

робіт;
літо У-

помагала

ДОБЛИН, Ірляндія, 8. люто­
го. — Воюючи дальше при по-" 
мочі підпалів, ірляндські пов­
станці спалили вчера замок- 
лорда Карго, вельми цінну ста- 
ринну будову. Втрата обчис- 
дюєть ся на пів мілїона додярів.

БРУКСЕЛЯ, 15. лютого. — 
Вчера перетято телеграфічну 
комунікацію між Бельгією і 
Німеччиною.

нїрів до бунту. П А В З А
10 At Evening — сольо на пені 
її. Козак — танець — — —
12. Гуділи, гуляли — — —
13. Лучка сольо на пянї —
14. The Soldier's Creed — —
15- Twilight and Yon — —
16. Coquette — клясичний танець
17. Оригінальний терцет 
1& The Red Mer -

— — відіграє т-ка Г. Кучигій
— — виконає т-ка Гсріе

відспіває 1. група мандоліністок 
— — відіграє т. І. Кучмі*
, — віддеклямуе т. М. Рудко

— відспіває т-ка Ііалкік
— викс^ає дві товаришки 

т.т. Ф. Малюк, М. Рутко і H. Н.
— — відспіває і. група мандоліністок

В ріжних частих Рурського 
басейну розіщеооднюють ся 
через військовії відділи відо­
зви, друковані по француськи. ЛОНДОН, 8. лютого.— .Ан- Повстанцї атакували сього- 
в яких закликасть ся францу- ґлія повідомила Францію, що дня . місто Корк. Кидано бом- 
ських жовнірів збунтувати ся вона не позволить, щоб через би на ратуш і велась пере- 
і полишити Німеччину для msü англійську полосу над Реном стрілка коло військових бара- 
самої.

\

тований за відмову виконува­
ти прикази Французів.

‘переходили поїзди з фран- ків. Зірвано телеграфічні і те- 
і цуською військовою залогою, лєфонїчні дроти.

І н т є р н s u І о н а д.
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